

安徽集友新材料股份有限公司 2021年年度报告摘要

一、重要提示
1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站上仔细阅读年度报告全文。
2. 本公司董事、监事及高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3. 公司全体董事出席了董事会会议。
4. 大华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
经公司第三届董事会第二次会议审议通过,2021年度利润分配及资本公积金转增股本方案为:1.公司拟向全体股东每10股派发现金红利2元(含税),截至2022年4月18日,公司总股本380,238,957股,以此计算合计拟派发现金红利76,047,791.40元(含税)。
2.公司拟向全体股东每10股以资本公积金转增4股。以截至2022年4月18日公司总股本380,238,957股为测算基数,本次转增后,公司的总股本为532,334,540股(转增股数系公司根据实际计算结果四舍五入所得,最终转增股数以中国证券登记结算有限公司上海分公司实际转增为准)。上述利润分配及资本公积金转增股本事项尚需经2021年年度股东大会批准实施。

如在本次披露之日起至实施权益分派股权登记日期间,因可转债转股、回购股份、股权激励授予股份回购注销、重大资产重组股份回购注销等致使公司总股本发生变动的,公司拟维持每股分配(转增)比例不变,相应调整分配(转增)总额。如后续总股本发生变化,将另行公告具体调整情况。
二、公司简介基本情况
1. 公司简介
公司代码:603429 证券简称:集友股份 公告编号:2022-029
2. 主要业务
所属行业:塑料包装印刷业
主要产品:塑料包装印刷产品
主要客户:塑料包装印刷行业下游客户
主要供应商:塑料包装印刷行业上游客户
3. 主要业绩
2021年度营业收入:13,896,175.59元
2021年度净利润:1,371,805.66元
2021年度经营活动产生的现金流量净额:67,349,292.28元

项目	2021年	2020年	本年比上年增减(%)	2019年
总资产	1,839,617,559.56	1,615,818,778.13	13.85	1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产	1,297,928,803.89	1,205,881,010.63	7.63	1,173,835,128.82
营业收入	703,665,407.31	667,167,939.36	5.16	671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润	136,886,595.17	71,777,302.46	90.71	201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	128,799,837.11	59,180,910.46	117.64	160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额	263,764,464.97	173,638,772.72	51.90	217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%)	11.07	6.03	增加4.97个百分点	23.50
基本每股收益(元/股)	0.36	0.19	94.74	0.56
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.19	94.74	0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

3.2 报告期分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
第一季度(1-3月份) 第二季度(4-6月份) 第三季度(7-9月份) 第四季度(10-12月份)
营业收入 142,842,079.54 136,601,105.84 182,865,079.39 201,371,425.54
归属于上市公司股东净利润 13,458,838.79 20,878,754.54 39,655,158.54 45,093,836.30
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 12,905,174.08 19,115,044.43 37,284,966.62 43,304,681.98
经营活动产生的现金流量净额 67,349,292.28 52,736,600.63 24,342,626.30 119,348,885.76

3.3 主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2021年 2020年 本年比上年增减(%) 2019年
总资产 1,839,617,559.56 1,615,818,778.13 13.85 1,599,312,035.05
归属于上市公司股东净资产 1,297,928,803.89 1,205,881,010.63 7.63 1,173,835,128.82
营业收入 703,665,407.31 667,167,939.36 5.16 671,499,238.86
归属于上市公司股东净利润 136,886,595.17 71,777,302.46 90.71 201,689,573.88
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 128,799,837.11 59,180,910.46 117.64 160,042,962.91
经营活动产生的现金流量净额 263,764,464.97 173,638,772.72 51.90 217,346,312.94
加权平均净资产收益率(%) 11.07 6.03 增加4.97个百分点 23.50
基本每股收益(元/股) 0.36 0.19 94.74 0.56
稀释每股收益(元/股) 0.37 0.19 94.74 0.56

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前10名股东情况
□适用 √不适用
5. 公司债券情况
□适用 √不适用
三、重要提示
1. 公司应当根据重要性原则,披露报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。
2. 报告期内,公司持续在行业经验、技术、产品品质和产品开发等方面,不断采取各种措施,发挥公司产业链整合的优势,在市场需求进一步加强的情况下,实现公司持续稳定发展。报告期内,公司实现营业收入7,036,607.31元,较上年同期增长90.71%,实际归属于上市公司股东的净利润136,886,595.17元,较上年同期增长117.64%。截止2021年12月31日,公司总资产为1,839,617,559.56元。
3. 公司年度业绩预告存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,应当披露导致退市风险警示或终止上市情形的原因。
□适用 √不适用

证券代码:603429 证券简称:集友股份 公告编号:2022-023
安徽集友新材料股份有限公司 第三届监事会第二次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
安徽集友新材料股份有限公司(以下简称“